de las obligaciones previstas en la Ley en materia de transparencia, con las 
consecuencias recogidas en su artículo 9.4.

3

BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
12 de enero de 2026 Número 6

csv: BOA20260112019

Tercero.- El importe total de las subvenciones concedidas por la presente Orden 
asciende a un total de quinientos setenta mil euros (570.000,00 €), que se 
ejecutarán con cargo a las partidas presupuestarias 18110/4231/480085/35017 
(quinientos treinta y ocho mil euros, 538.000,00 €) y 18110/4231/480091/35017 
(treinta y dos mil euros, 32.000,00 €) de los Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el ejercicio de 2025.

Cuarto.- Los beneficiarios podrán solicitar un anticipo de pago, como máximo, de 
hasta el 50% del importe de la financiación de la subvención, sin necesidad de 
prestación de garantía, de acuerdo al artículo 45.3 del texto refundido de la Ley de